
リリース 報道関係各位 

2022年 3月 23日 

一般社団法人那須町観光協会 

 

【本件に関するお問い合わせ】 一般社団法人那須町観光協会 担当 黒﨑 

栃木県那須郡那須町湯本 182 TEL 0287-76-2619

九
きゅう

尾
び

狐
ぎつね

 那須
な す

殺生
せっしょう

石
せき

 慰霊祭並びに平和祈願祭 

について 

2022 年 3月 26日（土）開催 

―疫病、戦争その他、混迷や不穏な事態が続く世の中が、穏やかになります 

ように― 

平素より当協会事業にご支援・ご協力戴き、誠に有難うございます。 

さて、この度一般社団法人那須町観光協会は、先日那須湯本にございます「九
きゅう

尾
び

の狐
きつね

」の伝承をも

つ史跡・殺生
せっしょう

石
せき

が割れたことを受け、「九
きゅう

尾
び

狐
ぎつね

 那須
な す

殺生
せっしょう

石
せき

 慰霊祭並びに平和祈願祭」を執り行

います。 

本祭は、殺生石を抱く観光地那須として、この度の石が割れた一件が、蘇った瑞
ずい

獣
じゅう

 神
しん

獣
じゅう

 九
きゅう

尾
び

の狐
きつね

によるコロナ収束や世界平和等への吉兆となりますよう願いを込めて実施致します。 

また、同日 3/26より特別企画「『那須殺生石』を撮影して SNS投稿キャンペーン」を開催致します。 

実際に殺生石をご覧いただき、那須高原への再訪のきっかけとしていただけることを願っております。  

事前の周知並びに当日のご取材のご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

九
きゅう

尾
び

狐
ぎつね

 那須
な す

殺生
せっしょう

石
せ き

 慰霊祭並びに平和祈願祭 
 

【開催日時】 2022年 3月 26日（土）10:00～ 

【会  場】 那須町湯本 史跡・殺生
せっしょう

石
せき

 

       ※雨天時は那須
な す

温泉
ゆ ぜ ん

神社
じんじゃ

 社務所にて執り行います。 

【開催内容】 

◎那須温泉神社による神事 

◎奉納太鼓「白面金毛九尾狐太鼓」 

◎記念撮影 

【参加者（予定）】 

那須町長    平山 幸宏 様  衆議院議員   簗  和生 様 

プロジェクト 9b アートディレクター  姫川 明輝 様 

 その他、那須において「九尾の狐」に因んだ活動、事業等に従事されている方々、30名程度の 

参加を予定しております。九尾太鼓保存会、那須ブラーゼン、きゅーびー等 

【主  催】 一般社団法人那須町観光協会 

【共  催】  

蘇る九尾狐 プロジェクト９ｂ推進委員会・那須高原湯本ガイドクラブ・那須温泉株式会社・ 

那須温泉旅館協同組合・那須温泉民宿組合・九尾太鼓保存会・九尾太鼓会・那須レジャー施設協会・ 

那須地区ホテル＆レジャー施設連絡協議会 （順不同） 

１ 



 

  

2 

割れた殺生石（2022.3.5撮影） 

割れる前の殺生石（2014.6.27撮影） 

白面金毛九尾太鼓（御神火祭） 



 

 

           

            
              
            

             

        
                 
                   
                
                    

      
      
    

    

                

                
                
              
             

3 


